



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67  
ul. Wiśniowa 50 fax. 22 849 82 30  
REGON: 013041871 NIP: 521-28-94-909

Warszawa, 18 listopada 2021 r.

L.dz.ZG/202/2021

Sz. Pan  
Zbigniew Ziobro  
Minister Sprawiedliwości  
Prokurator Generalny

*Szanowny Panie Ministrze*

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Zwraca się do Pana Ministra z apelem o szanowanie zapisów w ustawie o związkach zawodowych.

W dniu 15 listopada obiegła Polskę penitencjarną druzgocąca wiadomość o reorganizacji 17 jednostek penitencjarnych w Polsce. Dla wszystkich było to wielkim zaskoczeniem. Bez konsultacji społecznych wprowadza się zmiany warunków pracy i płacy wielu funkcjonariuszom, których jeszcze nie tak dawno chwalił Pan za ciężką i owocną pracę w czasach pandemii.

Był Pan postrzegany jako Minister walczący o ludzi a tymczasem ludziom, za których jest Pan odpowiedzialny i którzy ufali Panu, wykonując polecenia służące bezpieczeństwu państwa, wbija Pan nóż w plecy. W podziękowaniu za swój trud tuż przed świętami Bożego Narodzenia otrzymują „awans” na niższe stanowisko lecz nie dotyczy to oczywiście Dyrektora Generalnego, którego „degraduje” się możliwością otrzymania dodatkowej gwiazdki generalskiej. Z dnia na dzień zmienia się ich warunki pracy, wielu z nich pozbawia się planowanej na przyszły rok podwyżki i wprowadza Pan niepokój, wściekłość i rozgoryczenie ludzi, którzy stali za Panem murem.

**Gdzie w tych działaniach jest człowiek ?** Najgorsze w tym wszystkim jest to, że wprowadza Pan reformę Służby Więziennej, która znacznie pogorszy i obciąży funkcjonariuszy służących na pierwszej linii, czyli w jednostkach podstawowych.

Według jakiego klucza reorganizuje się jednostki? Czy oprócz Dyrektora Generalnego ktoś to jeszcze analizował? Czy ktoś pojechał do tych jednostek i sprawdził

fizycznie, gdzie będą odbywać służbę funkcjonariusze ze reorganizowanych jednostek?  
(Fakt, są jeszcze korytarze na których można postawić dodatkowe biurko).

W czasach, kiedy „cała Polska dziękuje mundurowi”, jedną z tych służb traktuje się jak dziecko gorszego Boga! Czy naprawdę teraz jest czas aby przeprowadzać taką reformę, która uderza w szeregowego funkcjonariusza i ma przynieść korzyści w postaci etatów dla nowo formowanej struktury, z uprawnieniami przekraczającymi nawet dawną PRL-owską formację jaką był Urząd Bezpieczeństwa?

Powoływanie się na związek, który podobno wnioskował o zmniejszenie kadry kierowniczej, to wielkie przekłamanie i manipulacja oraz próba wmanewrowania związku w sposób skandaliczny w konflikt. Logiczne byłoby takie twierdzenie jeżeli ta reforma miałaby być przeprowadzana po negocjacjach i w uzgodnieniu z czynnikiem społecznym, a niestety jest zupełnie odwrotnie - potajemnie, pod stołem i nawet zakazując informowania związków zawodowych.

Czy w ten sposób Polska dziękuje Służbie Więziennej? Czy ktoś z Władzy podejmie się obrony FUNKCJONARIUSZY I PRACOWNIKÓW WIĘZIENICTWA?

Apelujemy do Pana Ministra jako „strażnika” praworządności i bezpieczeństwa obywateli o wstrzymanie tego procesu reformowania Służby Więziennej.

*2 wyrokami*

**PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

*Juba*  
Czesław Tuła

Wyk.:2 egz.

1. adresat
2. a/a